
 

 

 

 

暖かい春の日差し、そしてみちあふれる春の香りに迎えられて、１１４名

の子どもたちが基山小学校に入学してきました。小学生となる期待や喜びで、

子どもたちの小さな胸はいっぱいに膨らんでいることと思います。きっと、

何日も前から新しいランドセルを背負ったりおろしたりとわくわくしながら、

そして、ドキドキしながらこの日を迎えたことでしょう。保護者の皆様のお

喜びもひとしおのことと存じます。希望に満ちた小学校生活のスタートを心よりお祝い申し上げます。 

 これからの学校生活で多くの友だちとかかわりながら、元気いっぱい成長していってほしいと願って

います。また、学校だけでなく保護者や地域の方と手を携えて、子どもたちを伸ばしていきたいと考え

ています。どうぞ、保護者の皆様の温かい、ご支援とご協力のほど、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

  １２ 

入学式 

１３ 

地区児童会② 

下校指導 

1４ 

 

1７ 

給食開始 

１８ 

発育測定 

 

１９ 

交通教室④ 

２０ 

個人懇談 

4時間授業 

２１ 

   

2４ 

個人懇談 

聴力検査 

4時間授業 

2５ 

 

 

 

２６  

児童の自宅確認 

 

２７ ２８ 

遠足 

基山総合運動公園

（１・２年） 

・個人懇談 ４/2０～２５ 

日程表を配布します。ご家庭でのお子さんの様

子を教えてください。よろしくお願いします。 

・学習予定表「にこにこ」 

 2 週間に1回程度配布します。クラスにより

時間割が変更になることもあります。必ず目を

通してください。 

・下校について 安全第一 

 慣れるまで（1学期）は、下校班下校です。 

 習い事など1度帰宅してからおねがいします。 

また学童を利用しない時も、ひまわり教室まで

お迎えをお願いします。 

基山小学校１年学年通信 

２０２３年４月１２日（水） 

 

 

1 年生担任紹介 

１組  大石
おおいし

 明子
あ き こ

・瀬戸口
せ と ぐ ち

 美智子
み ち こ

 

 ２組  岩永
いわなが

 里
り

彩
さ

・諸石
もろいし

 和美
か ず み

 

 ３組  久
く

芳
ば

 多佳子
た か こ

・有馬
あ り ま

 美代子
み よ こ

 

  
わくわくドキドキ、子どもたちと同じ 

気持ちで今日のこの日を待っていました。 
６人で力を合わせて学習面・生活面を 

指導しながら、一人一人のきらきら輝く 

ところをたくさん見つけ、小さなことにも感動できる

心、友だちを思いやる心を育んでいきたいと思います。

わからないことや困ったことがありましたら、ご遠慮な

くお知らせください。 

１年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

お願いします 


